
                                                                                                                                19801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2025, n. 160
Approvazione delle “Linee guida per l’erogazione dei contributi straordinari di cui agli artt. 81 e 139 della L. 
R. n. 42/2024 (legge di stabilità regionale 2025)”.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Turismo e Internazionalizzazione concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare le “Linee guida per l’erogazione dei contributi straordinari di cui agli artt. 81 e 139 della L. R. 
n. 42/2024 (legge di stabilità regionale 2025)”, che allegate al presente provvedimento ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale;

 2. di demandare al dirigente della Sezione Turismo e Internazionalizzazione l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti attuativi;

 3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 4. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Turismo e Internazionalizzazione, ai 

Comuni di Grumo Appula, Toritto, Binetto e Martina Franca;
 5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



19802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

“ per l’erogazione dei contributi straordinari
”

−

−

− il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm. ii.; 

− relativo alla “protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” e che 

−
adottato la Macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
Amministrativa regionale denominato “MAIA 2.0”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina 

−
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 28 gennaio 2021 che ha emanato l’Atto di 

ella Giunta Regionale “Adozione Atto di Alta 
Modello organizzativo “MAIA 2.0”, successivamente modificato e integrato 

− il DPGR n. 263 del 10.08.2021 “Attuazione mod

delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” e ss. mm. e ii.;

−
di adozione del modello di alta organizzazione “Maia 2.0” e ss.mm.ii.; 

−

− l’incarico 

−

−



                                                                                                                                19803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

− l’atto dirigenziale n. 9 del 4.3.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio 

− ante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

− 2024 n. 1295 del Registro delle Deliberazioni recante “Valutazione di 

strutturale”;

− la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

− Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

− 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

la legge regionale 31 dicembre 2024, n. 42 reca “Disposizioni per la formazione del b

regionale 2025)”;
’art. 81 della suindicata legge, rubricato “Contributo straordinario per la valorizzazione 

”, nell’ambito della missione 7 “Turismo”, programma 1 “Sviluppo e 
Valorizzazione del Turismo”, titolo 1 “Spese Correnti” del bilancio regionale

una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2025, in termini di 

culturali dell’area murgiana, aumentarne l’attrattività turistica e combatter

’art. 139 della medesima legge, rubricato “
di eventi culturali e naturalistici nel Comune di Martina Franca”, nell’ambito della missione 7, 

finanziaria per l’esercizio finanziario 2

a) festival delle tradizioni artigianali e musicali della Valle d’Itria; 



19804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

della Valle d’Itria

“ per l’erogazione 

”

fatto e di diritto per proporre l’approvazione “ per l’erogazione 

”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

“ per l’erogazione dei contributi straordinari
”

l’adozion



                                                                                                                                19805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

’I

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore al T

Antonia
Montrone
17.02.2025
12:39:14
GMT+02:00

Angela Gabriella Belviso
17.02.2025 10:52:48
GMT+00:00

Salvatore Patrizio
Giannone
17.02.2025 12:59:17
GMT+02:00

Aldo Patruno
17.02.2025
13:56:35
GMT+02:00

Gianfranco Lopane
17.02.2025
14:27:59
GMT+02:00



19806                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

“ per l’erogazione dei contributi straordinari di cui agli artt.  81 e 139 della L. R. 
”

l’art. 81 della L.R. n. 42/2024 (
nell’ambito della missione 7 (Turismo), programma 1 (Sviluppo e Valorizzazione del 

per l’esercizio finanziario 2025, 
nella misura ivi indicata, quale “C
murgiane”.

culturali dell’area murgi aumentarne l’attrattività turistica e combatter

A seguito dell’approvazione del Bilancio Gestionale Finanziario 2025 –

1.04.01.02 (trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali)”.

Con l’art. 139 della medesima legge, rubricato “
di eventi culturali e naturalistici nel Comune di Martina Franca”, nell’ambito della missione 7, 

finanziaria per l’esercizio finanziario 2025, in termini di competenza e cassa, di euro 150 mila

d’Itria

–

(trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali)”

–

Salvatore Patrizio
Giannone
18.02.2025
16:19:35
GMT+01:00



                                                                                                                                19807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

l’attrattività turistica e combatter

turismo culturale e naturalistico della Valle d’Itria

a) festival delle tradizioni artigianali e musicali della Valle d’Itria; 

Modalità di presentazione dell’istanza
presenta tramite pec, all’indirizzo pec della 

giorni prima dell’avvio dell’attività, l’istanza a firma del rappresentante legale o di suo 

Nell’istanza va indicato il responsabile del procedimento e gli estremi del provvedimento di 

l’eventuale cofinanziamento, sia pubblico che privato.
, all’esito dell’istruttoria, con 



19808                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

dell’operazione

all’assegnazione del 

dell’esplicitazione dei contenuti

dell’operazione

− acconto dell’80%, previa presentazione della relativa domanda da parte del 

−



                                                                                                                                19809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

Certificata (PEC) all’indirizzo 

 nota riepilogativa dei documenti presentati, recante l’indicazione per ognuno delle somme 



 per la realizzazione dell’intervento (fatture 











Dell’osservanza di 

conservare per cinque anni e rendere disponibile la documentazione relativa all’operazione 

pagine internet ecc.) l’indicazione del logo della Regione Puglia e la dicitura “Interv
finanziato ai sensi dell’art. 81 della L. R. n.42/2024”



19810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

“Intervento finanziato ai sensi dell’art. della L. R. n.42/2024”

ammissibili le spese effettuate in data successiva alla approvazione dell’istanza di 

− l’acquisizione di beni e servizi 
−

−
−
− sostenute in data precedente all’ approvazione dell’istanza di finanziamento;
− per bolli, registrazioni, imposte, tasse, tributi di qualsiasi genere (ad esclusione dell’IVA 

−

contabile finanziato ai sensi dell’art. 81 della L. R. n.42/2024”
“Documento contabile finanziato ai sensi dell’art. 

n.42/2024”

dell’indicazione di CUP 
Delibera Cipe del 29 settembre 2004, n. 24, punto 2.2: “
documenti amministrativi e contabili, cartacei e informatici, relativi a progetti d’investimento 

interessati ai suddetti progetti”



                                                                                                                                19811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

−
−

indicati dall’art 
−
−

all’intervento già sostenuti.

All’uopo, si offre la seguente informativa.

ll’indirizzo e 

–

dati reddituali, in seguito anche “dati”, comunicati durante le varie fasi del procedimento relativo 



19812                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

“Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”, 

Sezione competente per l’operazione, nonché inseriti nelle banche 

dati nazionali, nell’elenco dei beneficiari e potranno essere trasmessi ad altri soggetti (es. 

conclusione dell’operazione e in una forma tale da consentire l'identificazione delle persone 

i statistici, ai dati sarà applicato l’art. 89 del GDPR, e, ove sia 

richiesti dall’Amministrazione in base alla vigente normativa.

o conferimento dei dati, nei termini e nei modi richiesti, comporta l’esclusione dai 

Ai sensi della vigente normativa in materia di dati personali, l’interessa



                                                                                                                                19813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

l’aggiornamento, ovvero la rettifica dei dati inesatti o l'integrazione di quelli incompleti; la 

che rivelano l’origine razziale, le opinioni politiche, le convinzioni r

–

E’ possibile in qualsiasi momento esercitare i propri diritti inviando:

–
– na PEC all’indirizzo: 

Si rimanda per l’esercizio del diritto di accesso a quanto definito dall’art. 5 del D.Lgs. n. 33/2013 e 


